1

令和 8 年 3 月 5 日

筑後中経協 会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

会長 山下 剛司

副会長 溝田 正樹

子どもの未来応援委員会 委員長 秋満 頼孝

 久留米商業高等学校

「出前授業」参観募集のご案内

拝啓 時下 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は中経協活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では下記の内容で「出前授業」を久留米商業高校 2 年生 6 クラスを対象に実施致しま

す。平成 13 年より実施してきました「出前授業」は、中経協の看板事業として毎回高い評価をいただ

いております。

つきましては、授業の様子をご覧いただく参観（見学）参加者を募集いたします。参観は、講師の応

援となるだけでなく、高校生の率直な声や反応に触れる貴重な機会です。

将来は講師役にも挑戦してみたいとお考えの方の“はじめの一歩”としても大歓迎いたします。

まずは会場の雰囲気をご覧いただき、これからの講師参加をご検討いただくきっかけとしていただ

ければ幸いです。

ご参観いただける方は、下記 FAX 送信状を３月 13 日（金）までに事務局宛にご送付ください。

記

１．開催日時 令和 8 年 3 月１６日（月）

集合時刻  8 時 30 分

授業時間  9 時 05 分～9 時 45 分

解散予定  10 時 30 分頃

２．開催場所 久留米市立久留米商業高等学校 （集合場所：進路閲覧室）

久留米市南１丁目１-1 TEL：０９４２‐33‐1285

３．講師    別紙のとおり

以上

--------------------------------------------------------------------------------

3 月 16 日(月)  久留米商業高等学校 参 加 希 望

会員企業名：                        ご氏名：

筑後中経協事務局 行き

FAX:0942-30-4802

FAX 回答書

「出前授業 参観」

2

【講 師】 計 12 名 （敬称略）

会 社 名 役 職 氏 名

(株)あつまる 芸能事業部部長 田中 奈月

(株)カネタニ 代表取締役 金谷 正永

(社)幸輪福祉会
作業療法士

リハビリ主任
天田 弥生

(株)SANCYO
代表取締役

人事担当

嘉村 裕太

中島 真理子

ジェーライン九州(株) 代表取締役 原 哲也

常誠通信(株) 代表取締役 西川 洋一

津福工業(株) 代表取締役 津福 一宏

(有)東亜商会 取締役営業本部長 中島 成士郎

(株)ハートアップ 代表取締役 辻榮 勇人

平岡税理士事務所 所長 平岡 孝介

(有)丸和パートナーズ 代表取締役 高井 和弘

最所産業(株) 専務取締役 最所 友里恵